PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2025                                                                                                 № 36
пгт Кикнур
О внесении изменений в постановление
администрации Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 10.10.2024 № 677
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 12.12.2024 № 43-353 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 677 «Об утверждении муниципальной Программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» (далее – постановление, программа) внести изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее постановление вступает силу со дня официального опубликования (обнародования).
И. о. главы Кикнурского

муниципального округа,

первый заместитель главы

администрации округа     М.Н. Хлыбов

               _______________________ ____ Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от 21.01.2025      № 36
ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.4 № 677 «Об утверждении муниципальной Программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
1. В паспорте Программы раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем ассигнований муниципальной программы за счет средств муниципального округа составит 27 710 500 рублей.»

2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований на реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа составит 27 710 500 рублей».

3. Абзац шестой раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период.

Объёмы финансирования по основным направлениям
	Основные направления финансирования
	Объёмы финансирования в 2025 – 2030 годах тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	Муниципальная программа
	27 710,5
	4 085,6
	3 802,6
	3 823,9
	5 332,8
	5 332,8
	5 332,8

4. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» (приложение № 3 к муниципальной Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 4 к муниципальной Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

__________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

по муниципальному имуществу
и земельным ресурсам                                                                     Е.Н. Ермолова

 СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника
управления, главный специалист                            и кадровым вопросам

отделу экономики, КСК

                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                                              Приложение № 3
                               к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
	2026

год
	2027

 год
	2028

 год
	2029

 год
	2030

 год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	4085,6
	3802,6
	3823,9
	5332,8
	5332,8
	5332,8
	27 710,5

	1.1.
	Мероприятие
	Техническая паспортизация объектов недвижимого имущества
	Администрация Кикнурского   муниципального округа
	500
	500
	500
	250
	250
	250
	2250

	1.2.
	Мероприятие
	Оплата услуг по проведению независимой оценки рыночной стоимости муниципального имущества
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	20
	20
	20
	15
	15
	15
	105

	1.3
	Мероприятие
	Работы, связанные с межеванием земельных участков
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	250
	250
	250
	200
	200
	200
	1350

	1.4
	Мероприятие
	Расходы, связанные с содержанием и обслуживанием муниципального имущества, в том числе муниципального жилищного фонда
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	3143,3
	2885,3
	2906,6
	4696,1
	4696,1
	4696,1
	23023,50

	1.5
	Мероприятие
	Уплата налогов
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	79,3
	54,3
	54,3
	74,7
	74,7
	74,7
	 412,0

	1.6
	Мероприятие
	Обслуживание программы «ТехноКад-Муниципалитет»
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	23
	23
	23
	22
	22
	22
	135,0

	1.7
	Мероприятие
	Взносы на капитальный ремонт жилья МКД
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	70
	70
	70
	75
	75
	75
	435,0

___________

                                                                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                           Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	Итого

	1
	Муниципальная программа Кикнурского муниципального округа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Всего
	4085,6
	3802,6
	3823,9
	5332,8
	5332,8
	5332,8
	27710,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	4085,6
	3802,6
	3823,9
	5332,8
	5332,8
	5332,8
	27710,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие
	Техническая паспортизация объектов недвижимого имущества
	Всего
	500,0
	500,0
	500,0
	250,0
	250,0
	250,0
	2250

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	500,0
	500,0
	500,0
	250,0
	250,0
	250,0
	2250

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие
	Оплата услуг по проведению оценки рыночной стоимости муниципального имущества
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	105,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	20,0
	20,0
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	105,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие
	Работы, связанные с межеванием земельных участков
	Всего
	250,0
	250,0
	250,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1350,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	250,0
	250,0
	250,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1350,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие
	Расходы, связанные с содержанием и обслуживанием муниципального имущества, в том числе муниципального

жилищного фонда

	Всего
	3143,3
	2885,3
	2906,6
	4696,1
	4696,1
	4 696,1
	23023,50

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	3143,3
	2885,3
	2906,6
	4696,1
	4696,1
	4 696,1
	23023,50

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5

	Мероприятие
	Уплата налогов
	Всего
	79,3
	54,3
	54,3
	74,7
	74,7
	74,7
	412,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	79,3
	54,3
	54,3
	74,7
	74,7
	74,7
	412,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие
	Обслуживание программы «ТехноКад-Муниципалитет»
	Всего
	23,0
	23,0
	32,0
	22,0
	22,0
	22,0
	135,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	23,0
	23,0
	23,0
	22,0
	22,0
	22,0
	135,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Мероприятие
	Взносы на капитальный ремонт жилых помещений в многоквартирных домах
	Всего
	70,0
	70,0
	70,0
	75,0
	75,0
	75,0
	435,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	70,0
	70,0
	70,0
	75,0
	75,0
	75,0
	435,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_____________